АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля  2015 года                                                                             № 8-па

О внесении изменений и дополнений  в порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения  Ведное  Рамешковского района Тверской области

     В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2003 г. № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в   порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения  Ведное  Рамешковского района Тверской области, утвержденный постановлением  главы сельского  поселения Ведное   17.04.2013г  № 27-па следующие изменения и дополнения:
        1.1 пункт 4 статьи 8.1 изложить в новой редакции:
 2. Основные цели координационных или совещательных органов
Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства создаются в целях:
          1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим законодательством и Уставом сельского поселения.
Глава сельского поселения Ведное:                                       А.В.Садикова